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Mācību sasniegumi Ķekavas vidusskolā 

 

           Ķekavas Ķirbītis 
               2018. gada 21.decembris 
 

TOP 3 pamatskolā  

Elizabete Vaļuka 9,55 

Mariss Zušs 9,41 

Līva Boša 9,36 

Emīlija Stāmere 9,36 

Gundega Vītola 9,36 

 

TOP 3 vidusskolā 

Artis Venskus 9,39 

Elīna Grēta Pozņaka 8,71 

Harijs Šipkevičs 8,71 

Dita Urpena 8,64 

Iveta Dovāne 8,64 

TOP 5 Ķekavas vidusskolā 
Elizabete Vaļuka 9,55 

Mariss Zušs 9,41 

Artis Venskus 9,39 

Līva Boša 9,36 

Emīlija Stāmere 9,36 

Gundega Vītola 9,36 

 

5.a klase 5.b klase 5.c klase 5.d klase 

1. Undīne Nagle  9,09 
 

1. Elizabete Vaļuka 9,55 1. Līva Boša  9,36 1. Gusts Toms Kurmis  8,90 

2. Valters Kārlis Krūmiņš 8,82 2. Laura Sabule 9,27 2. Justīne Bērziņa  9,27 1. Līva Ščucka  8,90 

  2. Lelde Bērziņa  9,27 2. Nils Pozņaks  8,70 

3. Patrīcija Judze 8,73 3. Emma Stefensena 9,18 2. Rafaels Ralfs Magrins  9,27 3. Edijs Pozņaks  8,50 

  3.Amanda Elksne  9,18 6.c klase 

5.e klase 6.a klase 6.b klase 1. Emīlija Stāmere 9,36 

1. Adele Madara Mieze 8,50 1. Alise Līce  8,79 1. Rita Daniela Missa 9,29 1. Gundega Vītola 9,36 

2. Luīze Dūduma 8,00 2. Katrīna Bluķe 8,29 2. Una Kidala  9,21 2.Keita Elizabete Krastiņa  9,15 

2. Nikola  Komarņicko 8.00 3. Kristaps Enkmanis 8,21 3. Anna Panjuti 8,64 2. Marta Saleniece 9,15 

   3. Agate Veļķere  9,08 

6. d klase 7. a klase 7. b klase 7. c klase 

1. Jānis Mednis  9,00 1. Linda Liepa  7,93 1. Daniela Rūbija Jakušenoka  8,20 1. Laila Lea Urbiņa  9,21 

2. Gustavs Gabriels Ķirsis  8,64 2. Renāte Goldmane  7,87 2. Linards Bergmanis 7,53 2. Una Ušacka  9,13 

3. Paula Zvaigzne  8,57 3. Anna Annija Sīga  7,40  3. Evelīna Bērziņa  9,00 

   3. Kate Rutka  9,00 

7. d klase 8. a klase 8.b klase 8. c klase 

1. Anita Kūde 8,93 1. Augusts Skride 7,94 1. Agita Spole 8,75 1. Mariss Zušs 9,41 

2. Kate  Grīva  8,64 2. Adriana Daļecka  7,63 2. Estere Grauze  8,06 2. Santa Vaivare  8,94 

2. Kate Kondratjeva  8,06 3. Ralfs Fedotovs  6,63 3. Alise Petrone  7,94 3. Marta Varika 8,88 

3. Elīza Bērziņa  8,43    

8.d  klase 9. a klase 9. b klase 9. c klase 

1. Simona Prohorenko  8,29 1. Sanija Zīle 8,69 1. Sanija Laura Brūklena 6,87 1. Paula Vanaga 8,41 

2. Lea Aleksandra Venckus  8,00 2. Samanta Gabranova  7,31 2. Veronika Juhņeviča  6,69 2. Keita Viktorija Venckus  8,35 

3. Madara Kursīte 7,94   3. Linda Atvare  7,82 

9. d klase 10.a klase 10. b klase 3. Paula Koziņeca  7,82 

1. Elza Ziediņa 8,59 1. Elīna Grēta Pozņaka 8,71 1. Dita Urpena 8,64  

2. Elvita Barinska  8,44 2. Paula Spila  8,14 1. Iveta Dovāne  8,64  

3. Emmija Ivule 8,41 3. Kristīne Undīne Korta  8,07 2. Emīlija Piebalga 8,07 12. b klase 

11. b klase  3. Luīze Sviķe  7,93 1. Artis Venskus 9,29 

1. Linda Auziņa  8,50 12. a klase  2. Harijs Šipkevičs 8,71 

1. Evita Bāgante  8,50 1. Vera Peceviča 7,77  3. Herta Bāgante  8,29 

2. Inguss Jeļisejevs 8,31 2. Jānis Plūme  7,15   

3. Helēna Varika  8,13    

Dati apkopoti par mācību sasniegumiem 1.semestrī.  Ja skolēnam kādā mācību priekšmetā vērtējums ir zemāks par 6, tad šī skolēna mācību sasniegumi kop-
vērtējumā netiek ņemti vērā. 

   

 

“Lai allaž kāds prieks kā eņģeļa mats sien dvēseli zvaigznes starā! 
Lai Ziemassvētki un Jaunais gads dod sirdij mīlestības tik daudz, 
Ka paši gluži kā eņģeļi to citiem dāvāt varam.” 

/K. Apškrūma/ 
Ir baltais Ziemassvētku laiks. Tas ir laiks, kad gaidām gaismas atgriešanos. Laika 

ritējums ir neapturams. Rau, jau gada pēdējais mēnesis tuvojas izskaņai! Vēl tikai 

ziemas saulgrieži un pulkstenis jau iezvanīs 2019.gadu! Dienas pirms saulgriežiem un 

gadu mijas allaž rosina pārdomāt paveikto un mudina kalt plānus nākamajam darba 

cēlienam, rūpīgi apsverot, ko gribam un ko varam izdarīt.  

Šis gads pagāja Latvijas 100. dzimšanas dienas un Vispārējo latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētku zīmē. Vēl tagad nebeidzam par tiem priecāties un lepoties, jo arī mūsu, 

Ķekavas vidusskolas, artava tika ielikta. Priekam un lepnumam par savu valsti – tam 

vajadzētu būt ieliktam šūpulī, jo mēs esam tās neatņemama daļa. 

Ar aromātisko piparkūku smaržu, skaistām, kuplām eglītēm mūsu skolā ienāk 

Ziemassvētki. Klusais Adventes laiks skolā nebūt nav kluss, tas ir ražīgs un darba pilns: 

gatavošanās koncertiem, telpu dekorēšana, pēdējie kontroldarbi, - prieks un vilšanās – 

tas viss ir redzams mūsu sejās. 

 Ko nesīs nākamais 2019. Cūkas gads? Gribas ticēt, ka mieru, labestību, jaunus 

izaicinājumus, piedzīvojumus un, protams, veiksmi, jo ir taču teiciens “cūkas laime”.  

Arī Ķekavas Ķirbīša“ komanda novēl visiem priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu 

Jauno 2019. Cūkas gadu! Uz tikšanos! 

Skolotāja Daina Gžibovska 

Redaktora sleja 

Ķekavas vidusskolas avīze      Decembris 2018 

Šajā numurā 

Ekskursija uz Saeimu                 2. lpp. 

Starptautiskais konkurss „Bebrs” 

Olimpiāžu uzvarētāji 

Skatuves runas konkurss            3. lpp. 

Basketbolistu sasniegumi 

K.Jansons—valsts izlasē 

TDK „Ķekaviņa” koncerts  4.lpp. 

Zēnu koris Ziemeļvalstu ģimnāzijā 

Latvijas skolas soma   5.lpp. 

Ziemassvētki—brīnumu laiks 

5.klašu uzņemšana   6.lpp 

Skola „saposusies” svētkiem 7.lpp. 

Sekmju reitings                             8.lpp. 

Zīmēja Mariss Zušs 8.c klase 

Ķekavas ķirbītis 

Loga rūts. 
 
Pie loga rūts ledus puķe 
Tik  skaista kā vāze vakarā. 

Aiz loga rūts sniegpārsla 
Tik sarežģīta kā mīlestība. 

Iekš loga rūts, pie eglītes 
Mēs kopā Ziemassvētkus gaidām. 

Sidnija Enna Šaroka ,4.e klase 

Manu eņģelīt…. 

Manu mīļo eņģelīt, tu  
Ziemassvētkos radi ļaudīm siltas sirdis, 
Un tu visas sliktās lietas 
 aizpūt ar savu labsirdību. 

Manu mīļo eņģelīt, 
Vai tu zini, ka tur, kur tu ej 
Vienmēr paliek  laime 
Un puķes, kuras nekad nenovīst? 

Manu mīļo eņģelīt, vai tu jūti 
Šo piparkūku smaržu, 
Kas piesauc naba ļaudis 
Cienāties ar piparkūkām? 

Manu mīļo eņģelīt, 
Vai tu zini, ka esi mūsu svētība? 

Keita Zimareva ,4.e klase 
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     Ķekavas Ķirbtis 
     2018. gada 21. decembris 

 

Ekskursija uz Latvijas Republikas Saeimu 

“Latvija lai mūžam dzīvo kā pērle, jūras apskalota, saules — mīļās labās, gaišās, karstās – saules apstarota 

un sildīta, mūsu siržu mīlēta un mūsu roku, mūsu visu spēku un zināšanu celta un mūsu krūtīm un rokām 

aizstāvētā un sargātā Latvija tagad un visos laikos.” 

-K. Ulmanis 

2018. gada 7. decembrī Ķekavas vidusskolas skolēni devās uz Saeimu- Latvijas Republikas parlamentu. Šī 

ekskursija ir skolas ikgadējā tradīcija 12. klasēm, ko rīko politikas un 

tiesību skolotāja Anita Tenisa.  

Skolēniem šīs ekskursijas ietvaros bija iespēja uzzināt par Saeimas ēkas rašanos- to, kādi ēkas dizaina 

mākslas stili, gadu garumā, ir veidojušies, ēkas nozīme pirms tā kļuva par to, kas tā ir mūsdienās, ēkas sākot-

nējo izkārtojumu. Ekskursijas laikā skolēni arī apmeklēja Saeimas sēžu zāli,  kur bija iespēja ieraudzīt zāles 

interjeru, uzzināt par Saeimas darbības principu, vietu izkārtojuma nozīmi. Pēc zāles apmeklējuma skolēni 

devās apmeklēt viesībtelpas, ārvalstu viesu uzņemšanas telpas, dāvanu istabu, kurā atrodas dažādu valstu 

pārstāvju dāvinātās dāvanas Latvijai (kā cieņas izrādīšanas simbols par uzņemšanu). Pēc ekskursijas skolēni, 

uzzinājuši daudz interesantus faktus par Saeimas un ēkas telpu vispārējo nozīmi, devās uz mājup ar pozitīvām 

emocijām. 

Lai tikpat interesanta un izglītojoša ekskursija būtu nākošajiem 12. klases skolēniem arī nākamgad! 

Harijs Šipkevičs, 12.b 

 

  

 

 

Starptautiskais konkurss „Bebrs” 

Vieta 5. – 6.klases 7. – 8.klases 9. – 10.klases 11. – 12.klases 

1.vieta Rafaels Ralfs Magrins (5.c) Renārs Minkevics (8.c) Simona Kļava (9.d) Ričards Lazda (11.b) 

2.vieta Evelīna Žukova  (5.c) Evelīna Bērziņa (7.c) Dana Roļiča (10.a) Helēna Varika (11.b) 

3.vieta Mikus Jeronovičs (6.c) Laila Lea Urbiņa (7.c) Kristīne Undīne Korta (10.a) Inguss Jeļisejevs (11.b) 

Sveicam olimpiāžu uzvarētājus! 

Olimpiāde Vārds, Uzvārds Klase Veta Skolotājs 

Novadu bioloģijas olimpiāde Elīna Grēta Pozņaka 10.a 1.vieta Pēteris Stikāns 

Novadu bioloģijas olimpiāde Leo Saulītis 9.c 3.vieta Pēteris Stikāns 

Novadu angļu valodas olimpiāde Ralfs Mihailovs 11.a klase atzinība Iveta Abakoka 

Ik novembri vairāk nekā 1.3 miljoni skolēnu no 49 pasaules valstīm piedalās īpašā izaicinājumā - 

Bebr[a]s konkursā. Tajā skolēni, izmantojot loģisko un algoritmisko domāšanu, risina aizraujošus uzde-

vumus.  

No Ķekavas vidusskolas šajā konkursā piedalījās 191 skolēns no 5.-11.klasei. 

Lūk, labākie katrā klašu grupā mūsu skolā: 

Skatuves runas konkurss 

12. b klases skolēns Artis Venskus  1.semestrī piedalījās Skatuves runas konkursos un ieguva rezultātus: 

Diploms par I pakāpi stāstnieku konkursā „Teci, teci , valodiņa” Rīgā un Rīgas reģionā. Izvirzīts uz valsts konkursu. 

Diploms par  1.vietu Akurātera muzeja rīkotajā izteiksmīgās runas konkursā „Jānis Akurāters un mirklis pirms 

Latvijas dzimšanas” pamatskolas un vidusskolas skolēniem. 

Stāstnieku XXII konkurss „Teci, teci, valodiņa 2018”; organizē  VISC un Tradicionālās kultūras biedrības „Aprika” . 
Artims Venskum  - I pakāpe un „Dižā stāstnieka” tituls. 
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Ķekavas Ķirbītis 
2018. gada  21.demebris 
 

Skola „saposusies” svētkiem 

Saulīšu darbnīca 
 

“Cik skaisti!”, “Vai tas ir grūti?”, “Es arī tādu gribu pamēģināt!”, “Nevar būt, ka skolēniem arī tādas pa spēkam…” – šādus un līdzīgus izsaucienus uzklau-

sīju pēc atgriešanās no meistarklases floristikas darbnīcā “Ziedulaiva”, kur biju devusies iepazīties ar dziju mandalu darināšanas noslēpumiem. Tā kā pro-

cess tikai izskatās sarežģīts, tad nolēmām izmēģināt 4.b klases skolēnu roku un prāta veiklību. 

Pirmais un visgrūtākais ir sastiprināt kopā vajadzīgos saulītes posmiņus, ar to nu pirmajā reizē nodarbojās skolotāja, tā īsti pie sava darba netiekot. Taču 

atlika tikai dažiem skolēniem izprast, kā to dara, kad jau bija palīgi, kuri gan atbrīvoja skolotājai rokas no siešanas darbiem, gan palīdzēja pārējiem, kam 

vēl tik labi nevedās. 

Un tad mēs iekritām azartā! Skolotājai Dainai ir niķis – mācīt skolēniem darināt dāvaniņas vecākiem savām pašu rokām, tad nu tika nolemts šogad 

vecākus sveikt ar pašu gatavotajām saulītēm. Skolotāja sagādāja dziju, iepirka labi daudz iesmiņu (tos nupat Ķekavā vairs nevarēja nopirkt, bija jāskrien uz 

Rīgu…) un saulīšu darbnīca bija atvērta. Brīžos, kad bija pabeigts ikdienas stundas darbs, tika ļauta vaļa dziju darbiem, gatavās saulītes tika fotografētas 

un sūtītas skolotājai kāda pārsteiguma darināšanai, un vēl savus krājumus devām arī skolas foajē rotāšanai. Savukārt skolotāja Anda Tauriņa ar saviem 

otrklasniekiem darināja vienkāršas saulītes lielo kolonnu rotāšanai. Tagad ik rītu priecājamies par savu veikumu, arī dāvanas jau piedarinātas pilnas at-

vilktnes, bet par to vēl pagaidām – kuššš! Pārsteigums! 

Skolotāja Daina Plūme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolas  rotāšana 
Katru gadu skola un klašu telpas ietērpjas kādā Ziemassvētku rotā. Šogad tēma ir Sniega karaliene – tēls, kas simbolizē cēlumu , ziemas aukstumu un 

daudz, daudz sniega. Ķekavas vidusskolas klašu kolektīvi pacentušies izrotāt savas klašu telpas, izmantojot gan Sniega karalienes veidolu, gan klasē radot 

pozitīvu svētku noskaņu ar Ziemassvētku eglītēm, svecītēm un bumbiņām.  
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            Ķekavas Ķibītis 
                                 2018. gada 21.decembris 

 

 

                                                                                          

5.klašu uzņemšana 

Lai gan novembris ārēji šķiet diezgan vēss un mierīgs mēnesis, Ķekavas vi-

dusskolas 5.klašu skolēniem tas bija gana rosīgs, jo 29.novembrī visi ar nepacietī-

bu gaidīja piektklašnieku uzņemšanu vidusskolas saimē. Neskatoties uz to, ka šim 

pasākumam ir vairāk simboliska nozīme, tomēr mazie jaunpienācēji tam veltīja 

lielu uzmanību. Tā ir iespēja pieteikt sevi, savu klasi “lielajā” skolā- ar savu identi-

tāti, radošumu un centību.  

2018.gadā Ķekavas vidusskola pulcēja veselas piecas klases jauno piecklaš-

nieku rindās. Skolēniem bija jāsagatavo vairāki mājas darbi, ko vēlāk novērtēja 

bargā žūrija. Cik krāsains ir rudens, tikpat radoši un atraktīvi bija klašu izveidotie 

karogi. Bērni ar lielu degsmi piedalījās klases karoga veidošanā. Neizpalika vecāku 

atbalsts. Šķita, ka katrs tā izveidē pielicis bija savu kripatiņu darba un domas, 

tādējādi no maziem gabaliņiem izveidojot vienotu ideju un vēlāk- karogu. Skolēni 

apsprieda to vizuālo dizainu kā klases stundās, tā ārpus skolas. Darbs kūsāja. 

Kā otro mājas darbu 8.klašu skolēni bija sagatavojuši jautājumus par novadu, 

skolu, skolēniem. Ņemot vērā digitalizēto laikmetu, kurā mēs dzīvojam, skolēni 

ātri varēja sameklēt atbildes internetā, ko bērni ar lielu entuziasmu arī darīja. Šis 

uzdevums skolēniem problēmas nesagādāja. Nav jau noslēpums, ka skolēni ļoti 

labi orientējas datora, interneta vidē, ka dažreiz var pamācīt pat pieaugušo.  

Un visbeidzot, klases uzdevums bija parādīt sevi arī vizuāli vienotu. Šajā 

nolūkā vairums no 5.klasēm bija sarūpējuši krāsainus krekliņus ar bērnu vārdiem 

uz tā, lai parādītu savu piederību klasei.  

Paveikuši šos lielos sagatavošanās darbus, 5.klašu skolēni bija gatavi, kā 

Normunds Rutulis dzied- cāļu saskaitīšanai rudenī. 

5.klases audzinātāja Iveta Abakoka 

Viena no tradīcijām Ķekavas vidusskolā ir 5. klašu uzņemšana. Šogad tas 

notika 29.novembrī. 5.a klases šo pasākumu gaidīja ar nepacietību. Sāku-

mā visi bija sajūsmināti par šādu pasākumu. Tad radās karstas diskusija 

par to, ko vienotu vilksim mugurā, kādu priekšnesumu taisīsim un kāds 

būs mūsu vienotais klases karogs. Karoga veidošanā tika iesaistīti vecāki, 

kas organizēja tā šūšanu un dizainu. Pēc tam katrs skolēns lika savu pirksta 

nospiedumus, veidojot draudzības koku ar lapām.  

Priekšnesumu par klasi veidojot, gribējās tādu, lai tas parāda, cik vienoti 

mēs esam, bet tajā pašā laikā, lai nevajadzētu runāt. Tāpēc kopīgi vienojā-

mies par nelielo skeču. 

Skolēniem bija nelies satraukums, jo īsti nevarēja saprast, ko tad darīs ar 

viņiem 8. klases skolēni, jo daži bija dzirdējuši, ka piektie tiek mocīti. Tā nu 

skolotājai nācās mierināt, ka nekas tāds nenotiks.  

Uzņemšana 5.a klasei patika, viņi gan gaidīja stipri vairāk uzdevumus, ko 

pildīt. Visvairāk patika tas uzdevums, kur vajadzēja orientēties ārā. Paldies 

visiem, kas organizēja šo pasākumu! 

5.a klases un skolotāja Mārīte Lielgalve 

8.c klasei bija jāsagatavo uzdevums, kas liktos interesants skolēniem 

un pierādītu viņu sadarbības prasmes. Es izveidoju orientēšanās uzde-

vumu pa Ķekavas vidusskolas apkārtni. Lai izpildītu šo uzdevumu, 5. 

klašu skolēniem bija nepieciešams mobilais telefons. Pildot šo uzdevu-

mu, klasei bija jāspēj būt vienotai, skolēniem savā starpā, jāsadarbojas 

un jāatbild uz atjautīgiem jautājumiem. Vērā tika ņemts arī laiks. 

Ar šo uzdevumi veiksmīgi tika galā visas klases, varēja atbildēt uz 

jautājumiem un vienoti visi kopā uzrādīt labus rezultātus. Paldies 5. 

klašu audzinātājām, kuras atbalstīja savus skolēnus šajā uzdevumā. 

Es domāju, ka 5. klašu skolēniem ļoti patika orientēšanās. Tas viņiem 

bija kaut kas jauns. Vadot šo orientēšanos, iesaistījās mani klases bied-

ri un audzinātāja. Arī es guvu prieku un gandarījumu, jo tas bija tik 

aizraujoši! 

8.c klase, Mariss Zušs 

Es novēroju piektklasnieku iesvētības no žūrijas puses. Manuprāt, 

iesvētības bija izdevušās. 8.klašu skolēni bija pacentušies, lai izveidotu 

interesantas spēles.  

Marta Tarvāne, 8.c 

Šogad vadīju iesvētības 5.klasēm. Pirms pasākuma valdīja liels satrau-
kums, jo nekad nebiju  vadījusi pasākumu 150 cilvēku  priekšā.  Atceroties 
savas 5.klases iesvētības, šis bija pavisam kas cits, bija, manuprāt, ļoti 
interesantas aktivitātes, kas saliedēja kopā klasi un ļāva iepazīt vienam 
otru tuvāk. Pēc galveno uzdevumu veikšanas visi pulcējās aktu zālē, kur 
gan 5., gan 8. un skolotājas varēja izdancoties. Ļoti ceru, ka 5.klases skolē-

niem šīs iesvētības paliks tik pat spilgti atmiņā, cik man.   
Marta Viegliņa, 8.c 

Man šķiet, ka katra klase bija kārtīgi gatavojusies un piedomājusi pie 
sava priekšnesuma. Vadot pasākumu un stāstot 5. klasēm, kas jādara, 
manuprāt, negāja tik viegli, kā bija iecerēts, taču, kad uzdevumi un notei-
kumi bija saprasti, viss gāja ļoti labi. Katrai 5. klasei bija jāatbild uz jautāju-
miem par skolu, Ķekavu vai Latviju, tad jāapmeklē 4 stacijas, kurās tika 
pārbaudīta klases saliedētība un fiziskā izturība. Katra astotā klase veidoja 
savu staciju un uzdevumus, pārbaudījumus, kas tajā jāpilda, kā arī vērtēja 
izdarīto. Vēlāk žūrija saskaitīja rezultātus un apbalvoja uzvarētājus. Pasāku-
ma beigās piektajām klasēm bija jādod zvērests un jādzied skolas himna. 
Zvērests ir Ķekavas vidusskolas tradīcija, un to katrs skolēns ir devis 5. 
klasē, tajā ir jāzvēr par to, ka neskries gaiteņos, respektēs skolotājus un 
klasesbiedrus, ievēros noteikumus utt. Man ļoti patika organizēt šāda 
veida pasākumu, un es ceru, ka 5. klašu skolēni spēja vairāk iejusties mūsu 
skolā un viņiem patika piedalīties pasākumā.  

Linda Spalle, 8.c 
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Mūsu skolai—Draudzīgā aicinājuma fonda diploms 

Ķekavas Ķirbītis 
2018. gada 21.decembtis 
 

12. decembrī svinīgā ceremonijā Cēsīs tika apbalvoti Draudzīgā aicinājuma (DA) fonda skolu reitinga 2018. gada laureāti. Labākās Latvijas skolas DA fonds 

jau astoto gadu izvērtē pēc skolēnu centralizēto eksāmenu rezultātiem, strādājot ar Izglītības un zinātnes ministrijas apkopoto datubāzi. Detalizētāka infor-

mācija par šī un citu gadu skolu reitingu pieejama www.konkurss.lv. 

Skolu reitinga 2018. gada konkursā apbalvošanai tika nominēta 51 skola četrās nominācijās – ģimnāzijas, pilsētu vidusskolas, lauku 

vidusskolas un specializētās skolas, tajā skaitā tehnikumi, arodvidusskolas un mūzikas skolas. „Pēc skolēnu gūtajiem rezultātiem centra-

lizētajos eksāmenos tika vērtēti pieci mācību priekšmeti – latviešu valoda, matemātika, angļu valoda, dabas zinības (bioloģija, fizika, 

ķīmija) un vēsture,„ skaidro DA fonda pārstāvji. 

Ķekavas vidusskola ieguva 5.vietu kopvērtējumā lauku vidusskolu grupā un saņēma Draudzīgā aicinājuma fonda diplomu. Tas nozīmē, 

ka visos centralizētajos eksāmenos ir uzrādīti labi rezultāti. Augsts rezultāts angļu valodā – lauku skolu grupā 3.vieta, kas  ir 19. rezul-

tāts visu vidusskolu un ģimnāziju  vidū.  Latviešu valodā un literatūrā lauku skolu grupā 5.labākais rezultāts, kas ir 21. visu vidusskolu 

un ģimnāziju vidū. 

Iegūtais novērtējums ir skolotāju un skolēnu kopdarba rezultāts. Paldies visiem par ieguldīto darbu!  

Direktore Sandra Pugovka 

Lepojamies! 
Klāvs Jansons – Latvijas valstsvienības florbola izlases uzbrucējs – mūsu vidusskolnieks 
Pasaules čempionāts kopš 1996. gada notiek reizi divos gados. Latvijas florbola izlase pasaules čempionātā piedalās kopš pirmsākumiem. Pa šiem gadiem ir 
bijuši gan kāpumi, gan kritumi. Šogad Latvijas izlases puiši mums sagādāja patīkamu pārsteigumu – 5.vietu! 
Florbolu Ķekavā noteikti varētu ierindot kā sporta veidu nr.1. Šogad florbola izlases rindas pasaules čempionātā papildināja Ķekavas vidusskolas skolnieks 
Klāvs Jansons, spēlētājs ar 16.nr., uzbrucējs, kurš turnīrā piedalījās 7 spēlēs, guva 3 vārtus un padeva 1 veiksmīgu piespēli. Sākums daudzsološs. Piedāvājam 
ekspresinterviju ar Klāvu: 

Vai šī ir Tava lielākā debija sportā?  
– Noteikti – jā, nekad vēl neesmu tāda līmeņa čempionātos piedalījies. 
Vai laukumā, atrodoties ar tādiem  pasaules līmeņa sportistiem līdzās, nenobijies? 
 - Sākumā bija satraukums, bet es noskaņojos spēlei, it kā būtu savā laukumā, savā komandā, vienkārši spēle, kura ir cienīgi jānospēlē un jāmēģina uzva-

rēt. 
Vai esi apmierināts ar savu un komandas biedru sniegumu? 
 – O, ļoti, tas ir liels gandarījums, prieks, 5.vieta ir ļoti labs sasniegums Latvijai un arī man.  
Kas Tev ir florbols?  
 –  Florbols ir mana otrā ģimene, šķiet, ka te es esmu savā vietā.  
Kādas virsotnes vēl gribi sasniegt nākotnē? 
 – Labi jāpabeidz 12.klase, tad visticamāk došos gan mācīties, gan sporta karjeru turpināt uz ārzemēm – Somiju 

vai Zviedriju. 
Lai veiksme Tevi pavada! 

Vidusskolas basketbola komanda slavas augstumos 

Pienāca 14.septembris, un tā bija parasta darbadiena lielākajai daļai cilvēku ,taču ne Ķekavas vidusskolnieku 

basketbola komandai. Ar pozitīviem prātiem un kaujas gatavībā ieradāmies Saldū. Turnīra atlases likmes 

augsta- ceļazīme uz skolu basketbola pasaules čempionātu Grieķijā. 

Visas spēles tika uzvarētas, taču lielākās šaubas māca Rīgas 49.vidusskolas klātbūtne-basketbola skola, kas 

šo atlases turnīru bija izcīnījusi 17 gadus pēc kārtas. Un tā, tuvojoties spēlei, palielinājās nervozitāte un neti-

cība saviem spēkiem, taču šajā brīdī ļoti palīdzēja viens no komandas spēlētājiem Patriks Dauburs. Viņš 

vienīgais bija ļoti pārliecināts par uzvaru un nemitējās to skaļi izpaust, dodot motivācijas uzplūdumu. Fināla 

mačs bija  ļoti spraigs, bet beigās 49.vsk. vairs nebija ko likt pretī Ķekavas lieliskajam sākumsastāvam, tādējā-

di tika svinēta uzvara ar 41:37.Visiem prieks acīs, un izcīnīta ceļazīme uz pasaules čempionātu skolu basket-

bolā! 

   Pienāca arī 28.novembris, un bija laiks sākt veidot stāstu saistībā ar oranžo bumbu(Latvijas starpskolu sacensības). Mači notika tepat Ķekavas sporta 

klubā, kur pretī stājās novada basketbola komandas.  Šajā dienā  spēlētājiem spēle gāja ‘’kā no rokas’’. Finālā tika uzveikta Ikšķile ar rezultātu 77:39, un tika 

iegūta pirmā vieta starpnovadu sacensībās.2.posms vēl sekos X datumā. 

Komandas sastāvs: Eduards Avotiņš, Rihards Ozoliņš, Jēkabs Tomsons, Aleks Grīnbergs, Ričards Lazda, Mārtiņš Šterns, Mārtiņš Avotiņš, Eduards Erviks, 

Patriks Dauburs. 

Komandas treneris: Andris Eglītis 
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            Ķekavas Ķirbītis 
                2018. gada 21.decembris 

TDK Ķekaviņas Ziemassvētku ieskaņas koncerts 

7.decembrī  Ķekavas vidusskolas sākumklašu skolas ēkā norisinājās TDK Ķekaviņas Ziemassvētku ieskaņas koncerts, kurā piedalījās visas 6 vecuma 

grupas. Tika izdejotas gan jaunas horeogrāfijas, kuras gatavojam skatei, lai 2020. gadā piedalītos XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos, gan 

dejotājiem jau zināmas un iemīļotas dejas. Vecākiem oranžās un zaļās grupas dejotāji rādīja video par viņu 

ikdienu un mēģinājumu procesu, pirmo reizi daži no vecākiem uzzināja par to, kādus darbus un nedarbus 

dejotāji bija darījuši šajā vasarā piedzīvotajos Dziesmu un deju svētkos. 

Paldies kolektīva vadītājiem - Martai Helēnai  Vanagai, Jānim Kalniņam un koncertmeistarēm – Lindai Šarko-

vai un Natālijai Vaitavai!  

Lai visiem gaiši, silti un prieka piepildīti Ziemassvētki, radošs, panākumiem pilns Jaunais 2019. gads! 

TDK Ķekaviņa vadītāja Marta  Helēna  Vanaga 

Zēnu koris viesojas Ziemeļvalstu ģimnāzijā 

Ar Lūcijas dienas, kuras tradīciju skola ir pārņēmusi no Zviedrijas, dziesmas skanējumu Ziemeļvalstu ģimnāzijas vokālā ansambļa izpildījumā 13. decembrī 

sākās Pārdaugavas zēnu koru Ziemassvētku ieskaņas koncerts, kurā piedalījās Āgenskalna sākumskolas (diriģente M. Rozenberga), Rīgas Mūzikas internātvi-

dusskolas (diriģents D. Soste), Ziemeļvalstu ģimnāzijas (diriģente S. Vitkovska), Rīgas Imantas vidusskolas (diriģents E. Grāvītis) un Ķekavas vidusskolas 

(diriģente M. Lagzdiņa) zēnu kori. 

Sirsnīgi, mīļi un atraktīvi kori dziedāja komponistu A. Altmaņa, D. Robules, M. Lasmaņa, I. Arnes u. c. dziesmas, izmantojot dažādus mākslinieciskus izteik-

smes līdzekļus, lai savu priekšnesumu padarītu skanīgāku un interesantāku. Ķekavas vidusskolas zēnu koris izpildīja R.Paula ''Ziemeļblāzmas romanci'' un 

S.Teppera ''Nuttin for Christmas'' 

Koncerta nobeigumā kopkoris izpildīja J.A.P. Šulca dziesmu ,,Jūs, bērniņi, nāciet’’ un F. Grūbera ,,Klusa nakts, svēta nakts’’ diriģentu E. Grāvīša un D. 

Sostes vadībā, koncertmeistare Ilze Arne. 

Paldies Ziemeļvalstu ģimnāzijas administrācijai un diriģentei S. Vitkovskai par sirsnīgu un viesmīlīgu koru dziedātāju uzņemšanu Pārdaugavas zēnu koru 

Ziemassvētku ieskaņas koncertā!  

Dāvinājums sociālās mājas iemītniekiem 

Savāksim kopā it visu to mīļumu,  

Tautasdziesmās un teiksmās, kas snauž, 

Salasīsim kā zvirgzdus tos vārdiņus, 

Mātes ko bērniem gar šūpuli sprauž, 

Izraksim tēvu un vectēvu sirsnību -  

Zelts taču nerūs un nesapel." 

Ar tādiem vārdiem, pilniem zeķu groziem un skolēnu darinātiem apsveikumiem 
Ķekavas vidusskolas kolektīva pārstāvji sveica sociālās mājas iemītniekus.  
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Vācieši bija pirmie, kas izveidoja mākslīgo eglīti no krāsotām zoss spalvām. 

Katru gadu no Amerikas tiek izsūtītas vairāk kā trīs miljardu Ziemassvētku kartiņas. 

Atsaucoties uz Ginesa rekordu, visgarākā eglīte bija 1950. gadā Northgate iepirkšanās centrā, Sietlā, Vašingtonā. Eglīte stiepās 

vairāk kā 66 metru garumā. 

Vikingu dievs Odins ir Ziemassvētku vecīša priekštecis. 

Norvēģu zinātnieki izvirzījuši hipotēzi, ka Rūdolfs savu sarkano degunu ieguvis viņa elpošanas slimības dēļ. 

Ziemassvētku tradicionālās trīs krāsas ir zaļa, sarkana un zelta krāsa. Zaļā krāsa simbolizē dzīvību un atdzimšanu, sarkanā – Jēzus 

Kristus asinis un zelta krāsa prezentē gaismu un labklājību. 

Jau arī jūs pirms Ziemassvētkiem dzirdat dziesmu “White Christmas”, neesat vienīgais. Tā ir visvairāk pārdotā Ziemassvētku dziesma pasaulē. 

Ziemassvētku egles ASV tiek pārdotas kopš 1850.gada. 

Līdz to pārdošanas brīdim, parasti, Ziemassvētku egles aug 15 gadus. 

Vācijā tic, ka Ziemassvētku vakarā dzīvnieki spēj runāt. 

Ziemassvētki, kā tradīciju svētki Amerikā nebija deklarēti līdz pat 1870.gada 27.jūnijam. 

Santa Klauss ir balstīts uz reālu personu – Svētais Nikolass Mira, kurš dzīvoja 4.gadsimtā. Svētais Nikolass piedzima Potarā, mūsdienu Turcijā. 

Pirmā izgaismotā eglīte piederēja Mārtiņam Luteram. 

Angļu valodās ”Christmas” ir vārdu salikums no ”Christ`s Mass”, kas nācis no Anglijas. Burts ”X” ir pirmais burts vārdā ”Christ” grieķu valodā, savukārt 

”XMas” saīsinājums tiek lietots kopš 1550.gadiem. 

Viena no vispopulārākajām dāvanām Ziemassvētkos ir LEGO. Decembra mēnesī tiek pārdoti vairāk nekā 2 LEGO komplekti minūtes laikā! 

Ķekavas Ķirbītis 
2018. gada 21.decembris 
 

Latvijas skolas soma 

“Latvijas skolas soma” ir viens no Latvijas valsts simtgades svinību projektiem, un tā mērķis ir nodrošināt skolēniem iespēju iepazīt Latvijas kultūras 

vērtības. 

Decembra mēnesī šāda iespēja bija 5.-7. klašu skolēniem. Skolēniem bija iespēja tikties ar folkloras kopu “Bričkas” – meitenēm, kurām sirdī ir tau-

tas mūzika, danči un dažādas citas tautas aktivitātes, un iepazīties ar seniem tautas mūzikas instrumentiem, paspēlēt tos un kārtīgi izdancoties īsti lat-

viskā garā.  

Ja sākumā deju solis dažam bija kūtrāks, neveiklāks, tad nodarbības beigās neviens vairs negribēja iet prom, jo jautrība “sita augstu vilni”. To aplie-

cina arī skolēnu atziņas: 

“bija līksma un priecīga atmosfēra” 

“kārtīgi izdancojos, ko nekad tā īsti nebiju darījis, jo kautrējos” 

“jutos priecīgs un pacilāts, jo bija daļa no jautrības un kaut kā īpaša” 

Ziemassvētki ir brīnumu laiks 


